Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Av. Colombo, 5790 – Bloco 35 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4518

Site: http://www.ppg.uem.br – E-mail: sec-ppg@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

Pág. 1/1

EDITAL Nº. 002/2023-PPG/DPS

A Professora Dra. Fernanda Andréia Rosa, Diretora de
Pesquisa e Coordenadora do Núcleo de Inovação
Tecnológica da Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições legais e...

Considerando o disposto na Portaria nº 340/2008-GRE;

Considerando o Edital nº 001/2023-PPG/DPS;

Considerando a reunião do Conselho Técnico do Núcleo de Inovação Tecnológica
(NIT/UEM) realizada em 31/01/2023,

TORNA PÚBLICO

O resultado das avaliações quanto à pertinência de depósito junto ao Instituto Nacional da
Propriedade Industrial (INPI) das solicitações de proteção encaminhadas pelos pesquisadores
da UEM e outras matérias analisadas pelo Conselho Técnico do NIT/UEM, conforme edital e
reunião supracitados:

• Aprovação da ata referente Edital nº 039/2022-DPS:

Resultado: aprovada.

• Análise e deliberação acerca do calendário de atividades NIT/PIBITI para o ano de 2023:

Resultado: aprovado.

• EAITI 2022 – referendar as indicações para o Prêmio Menção Honrosa:

Resultado: indicações referendadas.

Maringá/PR, 06 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Fernanda Andréia Rosa
Diretora de Pesquisa e Coordenadora do NIT/UEM

CERTIDÃO

Certifico que este edital foi publicado na página do
Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT/UEM), desta
Pró-Reitoria, no dia 06/02/2023.

Angelo J. Marcolino Junior
PPG/DPS (NIT)

		2023-02-06T10:57:00-0300